2. Incipimus autem, domine beatissime papa, ipsius ordinem perturbationis exponere. Charissimus frater noster Florus servus Paternitatis tuæ, cum ad Usalensem patriam fuisset suadente charitate profectus, eulogias monasterii² inter suæ civitatis moras, de opusculis nobis tuæ attulit Sanctitatis, uno fratre Felice, qui ad tuam Sanctitatem tarde post comites suos venisse dignoscitur, eundem librum devote dictante; ventum est ad monasterium cum eodem libello, fratre Floro ad Carthaginem de Usalensi civitate profecto. Mihi non monstrato libro, imperitiis fratribus recitare cæperunt; qui quorundam non intelligentiam corda commovit, quia cum diceret Dominus: Qui non manducaverit carnem filii hominis, neque biberit sanguinem ejus, non habebit vitam in semetipso (Id. vi, 54), discesserunt qui³ impie intellexerunt, non culpa Domini dicentis, sed duritia impiissimi cordis.

3. Cæperunt memorati fratres, qui omnia subvertunt, innocentium animas commovere, mea parvitate penitus ignorante; in tantum conventus illorum murmuranis nescii, ut nisi frater Florus de Carthagine repedans⁴, eorum perturbationes agnoscens, mihi sollicitè nuntiasset, furtiva et tanquam servilis erat inter eos de non intelligenda veritate contentio. Proposui ad auferendas impias quæstiones, ut ad dominum sanctam patrem Evodiam mitteremus, ut ipse nobis de hoc sacrosancto libro propter ignaros aliquid certius rescripsisset (a). Nec hoc patientius accipere voluerunt; sed arripuerunt profectionem nobis taliter non optatam: fratre Floro furore illorum propemodum conturbato⁵, in quem sæviebant, quia

¹ Sic Gallic. Mss. At editio Lov. omittit, quæ, et habet, nobis tuis, domine, etc.

² Ms. Jolianus, monasterio. Et mox idem codex cum uno e Vatic. habet, nostris tuæ attulit, etc.

³ Sic Ms. cl. [quorundam].

⁴ Lov., repetitas, sed melius Gallic. 1. ss., repedans.

⁵ Sic Ms. cl. [illorum conturbato].

(a) Rescripsit sane Evodius; ejusque super hac ipsa re ad Valentium epistola in codice S. Maximi Treverensis re-

ipse illis, ut putabant, vulnera libri hujus attulisset; in quo non poterant medicinam infirmis cognoscere. Unde et sanctum presbyterum Sabinum ad majorem auctoritatem rogavimus, et ipsius Sanctitas librum cum liquidis interpretationibus legit; nec sic animis sauciata curas est. Quibus propter ipsam pietatem sumptus dedimus, ne vulnera ipsorum cumularem, quæ posset sanari libri hujus gratia, in qua resulget tua sancta presentia. Quibus profectis, quies et pax per omnes fratres exultavit in Domino. Quinque enim, vel amplius fratrum animositate ista est innata contentio.